
D.G. Sport e politiche per i giovani

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 20 - Venerdì 19 maggio 2017

– 17 –

D.d.u.o. 15 maggio 2017 - n. 5483
Rettifica allegato B) d.d.u.o. n. 13633 del 21 dicembre 2016 
«Approvazione dell’elenco regionale dei rifugi ai sensi dell’art. 
35, legge regionale 1 ottobre 2015 n. 27 «Politiche regionali in 
materia di turismo e attrattività del territorio lombardo»

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA SPORT DELLA
MONTAGNA E INFRASTRUTTURE SPORTIVE

Richiamato l’obiettivo operativo del P.R.S. 145. Econ.6.1 della X 
legislatura «Riqualificazione e valorizzazione rifugi»;

Vista la legge regionale 1 ottobre 2015 n. 27 «Politiche regio-
nali in materia di turismo e attrattività del territorio lombardo», 
ed in particolare l’art. 35, che istituisce, su istanza dei gestori di 
cui all’articolo 33, l’Elenco regionale dei Rifugi aventi le caratte-
ristiche previste dagli articoli 32 e 34, nonché i requisiti strutturali 
e igienico-sanitari disciplinati dal regolamento di cui all’articolo 
37 della suddetta legge;

Visto il regolamento regionale 5 agosto 2016 n. 7 «Definizione 
dei servizi, degli standard qualitativi e delle dotazioni minime ob-
bligatorie degli ostelli per la gioventù, delle case e appartamenti 
per vacanze, delle foresterie lombarde, delle locande e dei bed 
and breakfast e requisiti strutturali ed igienico - sanitari dei rifugi 
alpinistici ed escursionistici in attuazione dell’art. 37 della leg-
ge regionale 1 ottobre 2015, n. 27 (Politiche regionali in materia 
di turismo e attrattività del territorio lombardo)» approvato con 
d.g.r. n. X/5477 del 2 agosto 2016;

Richiamato il decreto, n. 13633 del 21 dicembre 2016 con il 
quale è stato approvato l’Elenco regionale dei rifugi, ai sensi 
dell’art. 35 - comma 1 della legge regionale 1 ottobre 2015 n. 27, 
(Allegato B) parte integrante e sostanziale dello stesso;

Rilevato che per mero errore materiale, sono stati inseriti in tale 
Elenco oltre ai rifugi in possesso delle caratteristiche previste dal 
citato Regolamento Regionale, anche le seguenti strutture che 
risultano prive di tali requisiti:

−− Capanna Como;
−− Capanna Volta;
−− Capanna Carlo Piatti e Emilio;

Ritenuto pertanto necessario rettificare l’allegato B) del Decre-
to n. 13633 del 21 dicembre 2016 recante l’approvazione dell’E-
lenco regionale dei rifugi, eliminando dallo stesso le seguenti 
strutture in esso riportate mero errore materiale: 

−− Capanna Como;
−− Capanna Volta;
−− Capanna Carlo Piatti e Emilio 

che, pertanto, viene correttamente riformulato e sostituito 
dall’allegato A) parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

Ritenuto altresì di confermare, per quanto non rettificato dal 
presente atto, tutte le altre parti del decreto n. 13633 del 21 di-
cembre 2016 e dei relativi allegati;

Considerato che detto decreto, n.  13633 del 21 dicembre 
2016 e relativi allegati è stato pubblicato sul sito www.rifugi.lom-
bardia.it, secondo quanto previsto dalla Convenzione tra Regio-
ne Lombardia e Assorifugi per il sostegno del progetto «Nuovo 
sito RIFUGI.LOMBARDIA», sottoscritta il 21 dicembre 2012, nonché 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia e all’interno del 
sito internet regionale della Direzione Generale Sport e Politiche 
per i Giovani e pertanto, ai fini della piena conoscibilità dell’E-
lenco regionale dei rifugi, così come rettificato, si rende neces-
sario provvedere alle medesime pubblicazioni del presente 
provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della Unità Organizzativa «Sport della montagna e infra-
strutture sportive», così come individuate dalla d.g.r. 31 maggio 
2016, n. X/5227 «VII Provvedimento organizzativo»;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo Unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale» e le successive modi-
fiche ed integrazioni;

DECRETA
1.  di procedere, per le motivazioni già espresse in premessa, 

alla rettifica dell’allegato B) del decreto n. 13633 del 21 dicem-
bre 2016 recante l’approvazione dell’Elenco regionale dei rifu-
gi, eliminando dallo stesso le seguenti strutture in esso riportate 
mero errore materiale: 

−− Capanna Como

−− Capanna Volta
−− Capanna Carlo Piatti e Emilio 

che, pertanto, viene correttamente riformulato e sostituito 
dall’allegato A) parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2.  di confermare, per quanto non rettificato dal presente prov-
vedimento, in ogni altra parte il decreto n. 13633 del 21 dicem-
bre 2016 ed i relativi allegati;

3.  di disporre la pubblicazione del suddetto elenco, sul sito 
www.rifugi.lombardia.it secondo quanto previsto dalla Conven-
zione tra Regione Lombardia e Assorifugi per il sostegno del pro-
getto «Nuovo sito RIFUGI.LOMBARDIA», sottoscritta il 21 dicembre 
2012

4.  di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Lombardia e all’interno del Portale 
internet regionale.

II dirigente
Francesco Bargiggia

——— • ———

http://www.rifugi.lombardia.it
http://www.rifugi.lombardia.it
http://www.rifugi.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 20 - Venerdì 19 maggio 2017

– 18 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO A

CURIF Nome Rifugio Provincia Comune Telefono E-mail Tipo Rifugio Stato Condizione
1.926 " MENAGGIO " COMO PLESIO 034437282 info@rifugiomenagg

io.eu
ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

1.825 "ANTONIETTA" AL 
PIALERAL

LECCO PASTURO 0341955462 dariopensa@gmail.
com

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.617 A. BONACOSSA e F. 
ALLIEVI

SONDRIO VAL MASINO +390342614200 antonellofiorelli@lib
ero.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.600 A. e M. GERLI e A. 
PORRO

SONDRIO CHIESA IN 
VALMALENCO

+390342451404 info@rifugiogerliporr
o.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.452 ALBERTO GRASSI BERGAMO VALTORTA 3488522784 info@rifugiograssi.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

3.136 Alpe Corte Bassa BERGAMO ARDESIO 034635090 presidenza@cooper
ativasottosopra.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.149 alpetto di torno COMO SORMANO 031684313 info@alpettoditorno.
it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.558 Angelino Bozzi BRESCIA PONTE DI LEGNO 0364 900152 monica.fantino@tisc
ali.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

3.256 ANGELO GHERARDI BERGAMO TALEGGIO 034547302 rifugiogherardi@hot
mail.com

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.975 ANTONIO STOPPANI LECCO LECCO 0341491517 info@rifugiostoppani
.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.938 BAITA DEL 
CAPRIOLO 

SONDRIO PIURO 004181/667113
6

valdilei@bluewin.ch ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

7.279 Baita Motin SONDRIO VALDISOTTO 3475892281 iaconen69@yahoo.i
t

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

3.315 Baitone BRESCIA SONICO 0364779760 alessiotolotti@alice.i
t

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.936 Baroni al Brunone BERGAMO VALBONDIONE 034641235 marcobrigno@libero
.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

1.605 BOSIO GALLI SONDRIO TORRE DI SANTA 
MARIA

0342451655 caidesio@caidesio.
net

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.374 C. BRANCA e G. 
MARTINELLI

SONDRIO VALFURVA +390342935501 info@rifugiobranca.i
t

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.604 C. PONTI SONDRIO VAL MASINO +390342611455 rifugiocesareponti@
tiscali.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.955 CAI LECCO LECCO BARZIO 0341910669 davimichi@tiscali.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.168 campo SONDRIO VALFURVA 0342/929.185 loryadamello@tiscal
i.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.249 Capanna 2000 BERGAMO OLTRE IL COLLE 0345 95096 rif.capanna2000@vi
rgilio.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.353 Capanna Carate SONDRIO LANZADA 0342-452560 francesca_v17@lib
ero.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

1.925 Casera Vecchia LECCO INTROBIO  03411881142 adrianopomoni@lib
ero.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.373 Cazzaniga-Merlini LECCO BARZIO 0341 997839 INFO@RIFUGIOCA
ZZANIGA.IT

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.735 CESARE BENIGNI BERGAMO ORNICA 0345 89033 rifugiobenigni@tisca
li.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.557 Città di Lissone BRESCIA SAVIORE 
DELL'ADAMELLO

0364638296 rifugiolissone@liber
o.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

3.195 Coca BERGAMO VALBONDIONE 034644035 s.rodigari@email.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO
2.393 Cristina SONDRIO LANZADA 0342452398 rifugio.cristina@tisc

ali.it
ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

4.298 DE MARIE BRESCIA CIMBERGO 0364331121 rifugio.volano@liber
o.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.227 DINO TAVECCHIA LECCO INTROBIO 0341980766 info@rifugiotavecchi
a.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.472 Federico in Val Dosdè SONDRIO VALDIDENTRO 3406803741 adrianogreco@hotm
ail.com

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.171 Franco Tonolini BRESCIA SONICO 0364 71181 fabio.madeo@alice.i
t

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.935 fratelli longo BERGAMO CARONA 034577070 enzomigliorini@virgil
io.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

3.158 G. GRANATA - loc. 
CAMPEI DE SIMA

BRESCIA TOSCOLANO 
MADERNO

0365.290742 salo@ana.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.535 G.CASATI e A. 
GUASTI

SONDRIO VALFURVA +390342935507 casati@quipo.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.514 Giuseppe Garibaldi BRESCIA EDOLO 0364 906209 odoardo.ravizza@li
bero.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.775 Gran Baita LECCO BARZIO 0341999262 rifugio.granbaita@g
mail.com

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.087 Griera Vecchia LECCO PAGNONA 0341890420 seresiros@libero.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO
2.815 gualtiero laeng BRESCIA BORNO 0307701253 rifugiolaeng@mail.c

om
ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.595 L. GIANETTI e 
A.PIACCO

SONDRIO VAL MASINO +390342645161 sport.fiorelli@virgilio
.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.635 L. PIZZINI e M. 
FRATTOLA

SONDRIO VALFURVA +390342935513 rifugiopizzini@virgili
o.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.596 L.BRASCA SONDRIO NOVATE 
MEZZOLA

+39034362075 rifugiobrasca@inwin
d.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.605 L.BRIOSCHI LECCO PASTURO +390341910498 info@rifugiobrioschi.
com

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

3.276 Laghi Gemelli BERGAMO BRANZI 0345.71212 info@rifugiolaghige
melli.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.556 Longoni Antonio ed 
Elia

SONDRIO CHIESA IN 
VALMALENCO

0342 451120 negrinielia@virgilio.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

ELENCO REGIONALE RIFUGI



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 20 - Venerdì 19 maggio 2017

– 19 –

3.277 Luigi Albani BERGAMO COLERE 0346.51.105 rifugioalbani@libero.
it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.655 Luna Nascente SONDRIO VAL MASINO 3383317507 info@rifugiolunanas
cente.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

1.985 MARCO E ROSA DE 
MARCHI - AGOSTINO 
ROCCA AL BERNINA

SONDRIO LANZADA 0342515370 biancoextrem@liber
o.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

1.846 MARINELLI 
BOMBARDIERI

SONDRIO LANZADA 0342511577 giuseppedellarodolf
a@gmail.com

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

3.157 Mario Del Grande 
Remo Camerini

SONDRIO CHIESA IN 
VALMALENCO

0342556010 sezione@caisovico.i
t

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

1.805 Marisa Consigliere 
S.E.C.

LECCO CIVATE 0341 551383 info@escursionistici
vatesi.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.187 MONZA BOGANI LECCO ESINO LARIO 3683527021 rifugiobogani@yaho
o.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

3.295 Nani Tagliaferri BERGAMO SCHILPARIO 0346.55.355 tagliachiara@virgilio
.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

1.765 OMIO SONDRIO VAL MASINO 0342/640020 info@rifugioomio.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO
3.296 Palù SONDRIO CHIESA IN 

VALMALENCO
0342452201 beppepalu@tiscali.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

3.015 Paolo Prudenzini BRESCIA SAVIORE 
DELL'ADAMELLO

0364 634578 xyon@libero.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

3.536 Pian de la Palù BERGAMO ROGNO 035-760927 info@rifugiopiandela
palu.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.415 Prabello COMO CERANO 
D'INTELVI

031831905 massimo.maschero
ni@gmail.com

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.603 R. BIGNAMI SONDRIO LANZADA +390342451178 info@rifugiobignami.
it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

1.789 Rasega SONDRIO VAL MASINO 3384467550 rifugiorasega@tiscal
i.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.608 Riella (Angelo) COMO FAGGETO LARIO 031378600 caicomo@libero.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.597 RIFUGIO ALMICI BRESCIA ZONE 0302071895 giacomina.almici@li
bero.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

3.095 RIFUGIO ALPE 
GRANDA

SONDRIO ARDENNO 347/7566960 enzodazio@fotopar
adiso.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.432 Rifugio alpino 
Capanna Ventina

SONDRIO CHIESA IN 
VALMALENCO

0342 451458 info@rifugioventina.i
t

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

3.235 Rifugio Antonio Curò BERGAMO VALBONDIONE 034644076 info@antoniocuro.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.292 RIFUGIO BAITA 
ADAME'

BRESCIA SAVIORE 
DELL'ADAMELLO

3332039852 baitaadame@gmail.
com

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.697 RIFUGIO BAITA ISEO BRESCIA ONO SAN 
PIETRO

+390364339383 info@rifugioiseo.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.413 rifugio Barbellino BERGAMO VALBONDIONE 3396165067 claudio.rodari@tin.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

1.885 RIFUGIO CA 
RUNCASCH

SONDRIO LANZADA 3479804889 INFO@CARUNCA
SCH.IT

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

6.399 Rifugio CAMPEL BERGAMO VALBONDIONE 3394948155 info@rifugiocampel.i
t

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.147 RIFUGIO 
CHIAVENNA

SONDRIO CAMPODOLCINO 034350490 RIFUGIO.CHIAVEN
NA@LIBERO.IT

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

3.636 Rifugio F.A.L.C. LECCO INTROBIO 3317884452 info@rifugiofalc.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO
2.515 Rifugio Frasnedo SONDRIO VERCEIA 034339503 info@rifugiofrasned

o.it
ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

1.788 RIFUGIO GARIBALDI - 
DREISPRACHENSPI
TZE

SONDRIO BORMIO +390342904312 INFO@RIFUGIOGA
RIBALDI.IT

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

1.705 Rifugio Giuseppe 
Buzzoni

LECCO INTROBIO 0341981175 info@rifugiobuzzoni.
it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.736 rifugio malga stain BRESCIA EDOLO 3388542450 info@rifugiomalgast
ain.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

7.479 Rifugio Marco Balicco 
all¿Alpe Azzaredo

BERGAMO MEZZOLDO 3496465139 luca.bettoni7@gmail
.com

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.640 RIFUGIO MOTTA SONDRIO CHIESA IN 
VALMALENCO

0342451406 paola.pedrolini@libe
ro.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

3.797 Rifugio Parafulmine BERGAMO GANDINO 035733023 sciclubvalgandino92
@gmail.com

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.047 Rifugio Quinto Alpini - 
Bertarelli

SONDRIO VALFURVA 0342929170 info@rifugioquintoal
pini.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

1.625 RIFUGIO S.E.V. - 
PIANEZZO

COMO VALBRONA 0341583004 info@rifugiosev.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

3.155 RIFUGIO SAN 
FERMO

BRESCIA BORNO 0364311704 sanfermorif@tiscali.i
t

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.412 Rifugio Sandro Occhi 
all'Aviolo

BRESCIA EDOLO 036476110 rifugioaviolo@virgili
o.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

3.175 Rifugio Tartaglione SONDRIO CHIESA IN 
VALMALENCO

3497289063 rachelefanoni@yah
oo.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.895 Rifugio Torsoleto BRESCIA PAISCO LOVENO 347-8601478 info@rifugiotorsolet
o.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

7.399 RIFUGIO 
VALBIANDINO

LECCO INTROBIO 0341981050 rifugiovalbiandino@
gmail.com

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

3.436 rifugio venini cornelio COMO LENNO 034456671 labibisimonetta@hot
mail.com

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.250 Rifugio Viola SONDRIO VALDIDENTRO 0342985136 info@valviola.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO
1.785 RIFUGIO ZOIA SONDRIO LANZADA 0342 451405 rifugiozoia@gmail.c

om
ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO



Serie Ordinaria n. 20 - Venerdì 19 maggio 2017

– 20 – Bollettino Ufficiale

4.639 Rino Olmo BERGAMO CASTIONE 
DELLA 
PRESOLANA

0346 61380 balduzzi.elisa@liber
o.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.575 ROSALBA LECCO MANDELLO DEL 
LARIO

+390341202383 m.cariboni@alice.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

7.179 Santa Rita LECCO INTROBIO 0341.982.034 info@valmarket.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO
2.068 Sassi Castelli LECCO MOGGIO 0341/996084 daluvis@tin.it ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO
2.741 Serafino Gnutti BRESCIA SONICO 0364 72241 rifugiognutti@libero.i

t
ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

1.786 Tita Secchi BRESCIA BRENO 0365903001 rifugiotitasecchi@g
mail.com

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.148 TRONA SOLIVA SONDRIO GEROLA ALTA 3403433090 rifugiotronasoliva@
gmail.com

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.027 val brandet BRESCIA CORTENO GOLGI 036474507 info@rifugiovalbran
det.com

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.616 Valmalza BRESCIA PONTE DI LEGNO 3487962766 info@rifugiovalmalz
a.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.602 VALTROMPIA BRESCIA TAVERNOLE SUL 
MELLA

030920074 fabri.pontogna@libe
ro.it

ALPINISTICO APPROVATO ATTIVO

2.127 A. Petitpierre BRESCIA PONTE DI LEGNO 036491022 rifugio.cornodaola@
libero.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.512 Arnaldo Berni SONDRIO VALFURVA 0342 935456 rifugio.berni@libero.i
t

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.333 BAITA DELLA LUNA 
DI VALASSI 
OLIVIERO

LECCO MOGGIO 0341997938 ollyvalassi@gmail.c
om

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.637 C. PORTA LECCO ABBADIA 
LARIANA

+390341590105 info@rifugioporta.it ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

5.579 Campione BRESCIA CERVENO 3472571167 skimovingsrl@legal
mail.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.354 Capanna Vittoria LECCO CASARGO 0341 840164 info@capannavittori
a.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.915 Casa delle Guide SONDRIO VAL MASINO 0342-640004 info@centrodellamo
ntagna.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

6.379 Chalet dei Rododendri SONDRIO VALDISOTTO 0342905034 chaletdeirododendri
@gmail.com

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

3.115 colombè BRESCIA PASPARDO 3287978334 mapobetura@gmail.
com

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.089 Dalco COMO MONTEMEZZO 034484572 rifugio.dalco@libero.
it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.312 Ghiacciaio dei Forni SONDRIO VALFURVA 0342935365 info@forni2000.com ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

1.966 La Baita SONDRIO SONDALO 0342 1895516 foxrezzalo@gmail.c
om

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

1.865 LA VALLE DEL 
DRAGO

BERGAMO RONCOBELLO 034584099 info@lavalledeldrag
o.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

4.278 MEDELET BRESCIA PISOGNE 3397424981 brumanamario@alic
e.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

3.055 Osteria Alpina SONDRIO NOVATE 
MEZZOLA

034362037 info@valcodera.co
m

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.416 passo san marco 2000 
s.n.c.

BERGAMO MEZZOLDO 034586020 sanmarco2000@liv
e.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.454 Resegone della 
Sottosezione CAI 
Valle Imagna 

BERGAMO BRUMANO 035852931 caivalleimagna@tis
cali.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.492 RIFUGIO "CARLO E 
FILIPPO TASSARA"

BRESCIA BRENO 0364310777 info@hotelduemagn
olie.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

3.717 Rifugio Al Lago del 
Mortirolo

BRESCIA MONNO 3294547123 paolinomelotti@alic
e.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.675 RIFUGIO ALLA 
CASCATA

BRESCIA VEZZA D'OGLIO 3296338406 simonabelloni1962
@libero.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.607 Rifugio Alpe Ponte SONDRIO LANZADA 3357171972 rifugioalpeponte@g
mail.com

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

3.156 RIFUGIO ALPE 
SCHIAZZERA

SONDRIO VERVIO 347 2608250 eliana.lanfranchi@li
bero.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

3.616 RIFUGIO ALPINI DI 
CAMPOVECCHIO

BRESCIA CORTENO GOLGI 036474108 alessandro.marniga
@gmail.com

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

5.279 rifugio alpini monte 
cimosco

BRESCIA GIANICO 0364560949 studio.pendoli@gma
il.com

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.836 Rifugio Bonetta SONDRIO VALFURVA 036491806 info@passogavia.it ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

1.945 Rifugio Casari LECCO MOGGIO 0341996552 rifugiocasari@libero.
it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.352 rifugio cima rest BRESCIA MAGASA 036574054 rifugiocimarest@gm
ail.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.272 Rifugio della Corte SONDRIO COSIO 
VALTELLINO

Assente rifugiodellacorte@e
mail.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

7.539 RIFUGIO DI 
USCHIONE

SONDRIO CHIAVENNA 3493621056 info@rifugiouschion
e.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

3.075 RIFUGIO 
ESCURSIONISTICO 
DI CESPEDOSIO

BERGAMO CAMERATA 
CORNELLO

3496472491 info@comune.came
ratacornello.bg.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

5.299 Rifugio Gruppo 
Alpinistico Cimon della 
Bagozza

BERGAMO SCHILPARIO 034656300 rifugiobagozza@hot
mail.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

6.159 Rifugio Il Pirata SONDRIO TARTANO 0342.645086 pirata@piratavittorio
.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

5.459 RIFUGIO LOA BRESCIA BERZO DEMO 036461317 rifugioloa@gmail.co
m

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.372 RIFUGIO MALGHERA SONDRIO GROSIO 3339258966 info@rifugiomalgher
a.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 20 - Venerdì 19 maggio 2017

– 21 –

3.496 RIFUGIO MONTE 
POIETO

BERGAMO AVIATICO 035779184 montepoieto@libero
.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

7.059 Rifugio Monte Stino BRESCIA CAPOVALLE 03651980922 rifugiomontestino@ti
scali.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

3.137 Rifugio Passo 
Crocedomini

BRESCIA BRENO 0364/310425 info@rifugiopassocr
ocedomini.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

3.576 RIFUGIO PASSO DEL 
VIVIONE DI MORA 
MARICA

BERGAMO SCHILPARIO 3338984490 pizioma@libero.it ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.639 RIFUGIO 
POSCHIAVINO

SONDRIO LANZADA 3473252242 viviparolini@libero.it ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.738 Rifugio Premassone BRESCIA SONICO 0364/75163 fioletti.g@gmail.com ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.067 Rifugio Salmurano SONDRIO GEROLA ALTA 0342960014 info@rifugiosalmura
no.com

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

1.787 Rifugio Savogno SONDRIO PIURO 0039-
034334699

info@rifugiosavogn
o.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.695 rifugio Sora LECCO BARZIO 0341996353 ross.casari@hotmail
.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

4.862 RIFUGIO TERRE 
ROSSE

BERGAMO CARONA 3385475393 info@rifugioterreros
se.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.332 RIFUGIO VAL MALGA BRESCIA SONICO 036475340 GERMANO.GIORGI
O@LIBERO.IT

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.251 roccoli lorla LECCO INTROZZO 0341-875014 sceresiniluigi@virgili
o.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

2.737 S. Jorio COMO GERMASINO 034430539 insiemeperipoveri@
alice.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

1.606 SHAMBALA' LECCO CASARGO 0341802024 flaviolellagiumello@l
ibero.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

7.339 Stella Alpina SONDRIO VALFURVA 0342925272 andreauzza@gmail.
com

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO

7.379 Stella Alpina BRESCIA SAVIORE 
DELL'ADAMELLO

0364-634386 giardino@g3informa
tica.it

ESCURSIONISTICO APPROVATO ATTIVO


